02128.000654/2023-27
Número Sei:14893418

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ
Estrada Vale Verde, S/N, - Zona Rural -  Alto Caparaó/MG - CEP 36.979-000

Telefone: (32) 3747-2943

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE RESULTADOS PRELIMINARES DO PROCESSO SELETIVO - CURSO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA

Aos 10 dias do mês de junho de 2023, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Euler Gontijo Machado, Técnico
Administrativo, matrícula SIAPE nº 1152317, Cesar Francisco de Assis Pena, Técnico Ambiental, Matrícula SIAPE 0686480
e Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1243450, respectivamente presidente e integrantes
da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA
para o Parque Nacional do Caparaó ES/MG, designados pela Portaria ICMBio nº 1202,  de 14 de abril de 2023, dando
continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo SEI ICMBio n° 02128.000654/2023-27.
Esta comissão analisou os resultados preliminares do Curso de Formação de Brigadista, constante no documento SEI n°
14892581, realizado no período de 05/06/2023 a 09/06/2023, pelos instrutores Camila de Souza Lobo e Cid Alcântara de
Oliveira e, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 14331506, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar do Curso de Formação de Brigadista para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA:

15 VAGAS - AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, NÍVEL I -
BRIGADISTA, 6/24 MESES

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF Pontuação

Resultado (Aprovado - Selecionado /
Aprovado – Lista de Espera /

Reprovado)

1  Whector Mayron Silva
Horsts

140.951.647-
43 9,90 Aprovado - Selecionado

2 Abraão Eller Costa 130.865.936-95 9,40 Aprovado - Selecionado

3 Lucineia Cardoso
Delgado

074.983.776-
40 9,38 Aprovada - Selecionada

4 Luan Vitor da Silva
Pereira 111.992.136-83 9,30 Aprovado - Selecionado

5  Mauricio Augusto da
Silva 149.091.577-00 9,22 Aprovado - Selecionado

6  Caio Cesar Gonçalves 125.053.956-08 9,14 Aprovado - Selecionado

7 Rafael Lopes Louzada 074.824.956-73 9,10 Aprovado - Selecionado

8 Matheus Tavares 127.422.036-05 9,08 Aprovado - Selecionado

9  João Antônio Querubim
Faria Abreu 099.913.026-97 9,06 Aprovado - Selecionado

10 Sandro Eller Torres 141.614.026-35 9,06 Aprovado - Selecionado

11 Samuel de Oliveira Silva 018.299.236-50 8,98 Aprovado - Selecionado

12 Nadilson Pereira Tavares 792.616.986-20 8,96 Aprovado - Selecionado

13 Crislaine de Souza
Rodrigues 199.117.567-18 8,94 Aprovada - Selecionada

14 Dênison Misael Cardoso
de Almeida 036.308.450-96 8,90 Aprovado - Selecionado

15 Lucas de Oliveira 141.959.206-80 8,88 Aprovado - Selecionado

16 Danilo Eduardo Pereira 078.270.146-90 8,82 Aprovado – Lista de Espera

17 Douglas de Souza Dias 133.906.336-00 8,66 Aprovado – Lista de Espera

18 Phelipe Valerio Cler 091.958.936-79 8,60 Aprovado – Lista de Espera

19 Joaquim Luciano da Silva
Oliveira 143.850.276-17 8,40 Aprovado – Lista de Espera

20 Fabricino Leite da Silva 125.196.277-78 8,34 Aprovado – Lista de Espera

21 Rosana de Fátima Werner 104.133.346-35 8,32 Aprovada – Lista de Espera

22 Mateus Soares de Campos
Emerick 136.461.077-90 8,30 Aprovado – Lista de Espera

23 Gustavo Eller Costa 704.920.896-55 8,26 Aprovado – Lista de Espera

24 Rafael de Aguiar Sodre 131.065.176-03 8,18 Aprovado – Lista de Espera

25 Rubia Gomes de Oliveira
Cardoso 182.475.267-94 7,92 Aprovada - Lista de Espera

26 Thais Carol Borges da
Cruz 133.900.426-79 7,80 Aprovada - Lista de Espera

27 Elivelton Cortez Cardoso 137.102.476-67 7,46 Aprovado - Lista de Espera

28 Enilda Alves Andrade
Almeida 166.065.446-70 6,64 Aprovada - Lista de Espera

29 Thalison de Sales
Emerich 180.832.926-05 0,00 Reprovado

30 Weider Louzada Camara 702.029.846-05 0,00 Reprovado

03 VAGAS - AGENTE DE APOIO À PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS, NÍVEL II - CHEFE
DE ESQUADRÃO, 06 MESES

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado /

Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)

1 Italo da Silva Barbosa 129.793.326-
58 8,68 Aprovado - Selecionado

2  Paulo Henrique Cardoso 152.395.406-
08 8,48 Aprovado - Selecionado

3  Aldomiro Soares de
Souza Lima

102.137.737-
67 8,30 Aprovado - Selecionado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

________________________________________________
EULER GONTIJO MACHADO

Técnico Administrativo/Presidente da Comissão
Matrícula SIAPE n° 11523147

_______________________________________________

CESAR FRANCISCO DE ASSIS PENA
Técnico Ambiental

Matrícula SIAPE n° 0686480

________________________________________________
LUISA JULIANA SILVEIRA LOPES

Analista Ambiental
Matrícula SIAPE n° 1243450

Documento assinado eletronicamente por Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo, em 10/06/2023, às 20:32,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cesar Francisco De Assis Pena, Técnico Ambiental, em 10/06/2023, às 20:35,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista Ambiental, em 10/06/2023, às 21:12,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 14893418 e o código CRC B6745A09.